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Høring: Gjennomgang av straffebudene på det maritime området

Det vises til brev fra Nærings- og handelsdepartementet av 3. september 2008 med
vedlagt gjennomgang av spesiallovgivningen på det maritime området i straffeloven og
utkast til lovforslag.

Den alminnelige delen i den nye straffeloven ble vedtatt av Stortinget 20. mai 2005. Den
første av to proposisjoner til den spesielle delen av strafferetten ble vedtatt 27. mars
2008, mens den andre proposisjonen er under utarbeidelse. Høringsnotatet omfatter
Nærings- og handelsdepartementets forslag til endringer på det maritime området.

Straffelovkommisjonen foreslo i NOU 2002: 4 at den nye straffeloven ikke burde
inneholde egne kapitler om sjøfartsforhold ettersom de ikke har en generell karakter
som gjør det naturlig å plassere dem i straffeloven. Justisdepartementet og Nærings- og
handelsdepartementet har sluttet seg til kommisjonens vurdering. Høringsnotatet
legger med dette opp til at de delene av straffeloven som omhandler sjøfartsforhold og
som ikke dekkes av de generelle bestemmelsene inntas i den maritime lovgivningen.
Ved siden av straffeloven er også revideringer i sjømannsloven, sjøloven,
skipssikkerhetsloven og NIS-loven omfattet av høringsnotatet.

Ifølge Nærings- og handelsdepartementet ilegges straff i beskjedent omfang i den delen
av den maritime lovgivningen som høringsnotatet omfatter. Endringene som foreslås
hever terskelen for de straffbare handlingene og avkriminaliserer en rekke handlinger
som i dag er underlagt straffesanksjon. Nærings- og handelsdepartementet vurderer
med dette at endringene ikke vil medføre økonomiske eller administrative
konsekvenser for verken domstoler, politi, påtalemyndighet, Skipsregistrene,
Sjøfartsdirektoratet eller andre myndigheter.
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Finansdepartementet har på denne bakgrunn ikke merknader til høringsnotatet.
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